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آخ  جون! هیچ  داوطلب  متقلبی   به  دانشگاه  •
 راه  نیافته  است!

مترو  • از  حجاب  بی  ندهند  اجازه  این که 
خب  است.  طبیعی  کاملا  کنه،  استفاده 
حجابش رو رعایت کنه و سوار بشه. قانون 
و دستور شرع باید رعایت بشه. آیا مثلا در 
کشورهای غربی اجازه می دن کسی با مایو 
در اجتماع ظاهر بشه؟ درهمه جای دنیا باید 
حدود خودشان را رعایت کنند، حتی درکشور 

مورد علاقه شما آمریکا! 
در جواب دوستی که راهپیمایی حجاب رو  •

تعمیم می ده به کل جامعه، برادر عزیز همین 
جوری فکر می کنین که تصور دارین. همین 
تعداد شرکت کننده یعنی تمام مردم. وقتی تو 
خیابون راه می ری نگاه به اطرافت بکن متوجه 

همه چیز می شی. فقط چشماتو باز کن!
)خودمالک(  • استیجاری  های  راننده  ما 

نزدیک ۸ سال است دایم در اختیار شرکت گاز 
هستیم. قانون ایثارگری به ما هم تعلق می گیرد 
ولی چرا فقط وزارت نفت هنوز اقدامی نکرده؟ 

لطفا پیگیری کنید.
مگر قدیم  پفک بود؟ نه! به بچه ها نخود و  •

کشمش می دادند با تخم مرغ آب پز یا نان و پنیر 
با گردو یا شیربرنج . نه ساندویچ، کالباس یا 
پیتزا با پنیر چرب و این همه خوراکی رنگارنگ 
بی خاصیت نبود که باعث انواع سرطان در 
جوان ها شده. از وقتی تولید سیگار بیشتر 
 شده و دست  نوجوان   ها می بینی فقط تاسف 

می خوری!
کشاورزی  • جهاد  وزارت  و  دولت  چرا 

می خواهد از آفریقا گوسفند و گاو وارد کند؟ 
چه بر سر صنعت دامداری ایران آورده اند؟ 
می خواهند چه کار کنند؟ جوانان روستایی 
خودمان را بیکار کنند؛ این است معنای رشد 
تولید؟! گوسفندها و گاوهای خودمان بهترین 
گوشت های جهان را دارند بعد برویم گوشت 
آفریقا  سوءتغذیه  دارای  و  ضعیف  حیوانات 
را بخوریم؟ فقط همین را کم داشتیم آقای 

رئیسی!
لطفا از تحلیل گران سیاسی استفاده کنید  •

که واقع گرا باشند. آقای دکتر تقوی نیا نظر 
شخصی خود را بیان می کنند. تمام دنیا به 
توانایی های جنگنده F-16 اذعان دارند. 
از قدرت مانورپذیری بالایی برخوردار است 
و قابلیت پرواز در ارتفاع پست که رادارها و 
پدافند توان شناسایی آن را ندارد ولی چون 
جنگنده F-16 ساخت آمریکاست آقای تقوی 

نیا مغرضانه نظر می دهند.
چرا جمعه بازار خودروی مشهد جمع شده  •

است؟
خدایا، پینوکیوها را آدم کن!  •
دوستی و دشمنی آمریکا مشخص است.  •

باید مواظب دوستی چین و روسیه باشیم که 
بیشترین ضربه را زده اند. برو قوی شو اگر 
راحت جان طلبی/ که در نظام طبیعت، ضعیف 

پایمال است. 
در کشور عراق قیمت بنزین 50 هزارتومان  •

است و به کارگر 100میلیون می دهند و این 
که درکشور عربستان ماهی 9 میلیون یارانه 
می دهند. همچنین برای افراد بی خانمان 

در بیابان ها کانکس 20متری نصب کردند! 
مسئولان و مدیران شهرستان ها و استان ها  •

تا  کنند  رسیدگی  شان  مردم  مشکلات  به 
به شهرهای بزرگ و کلان شهرها و تهران 
مهاجرت نکنند و دچار معضلات حاشیه نشینی 

نشوند. 
دنیا  • کشور   20 در  بود  گفته  وزیری  یک 

 20 تدریس کرده، بهش بگین اسم همان 
کشور رو بگه!

مواد مخدر را از داخل شهرها و روستاها جمع  •
کنید تا همین چند تا جوان سالم را که نگه 

داشته ایم معتاد و کارتن خواب نکنند.
مسئولان شهر هر ایستگاه اتوبوسی رفتم  •

و منتظر بودم از بوی گازوئیل اتوبوس های 
فرسوده نمی شد حتی 5 دقیقه بدون  ماسک 
بنشینی تا اتوبوس بیاد. چرا اتوبوس جدید 
جایگزین نمی کنند  و چرا موتور های قدیمی 

هنوز کار می کنند؟ 
اگر من جای وزیر خارجه ایران بودم، سفیر  •

خود را از چین و روسیه به عنوان اعتراض از 
تمامیت ارضی ایران فرا می خواندم.

اتوبوس ها و خودروهای فرسوده قدیمی،  •
های  ظرف  در  کارخانه  محصولات  انواع 
پلاستیکی مانند آب غوره و آب لیمو یا سرکه و 
لبنیات   همه باعث سرطان هستند. متاسفانه 
شوند  می  تولید  بیشتر  و  نیست  جایگزینی 
که خاک  و آب را  آلوده کرده اند و هر سال با 
بارش برف و باران سیاه آلوده به سرب متوجه 

می شویم! تا دیر نشده مسئولان کاری کنید!
آیا بهتر نیست مردم  حتی شده در هفته یک  •

روز با وسیله نقلیه عمومی رفت و آمد کنند یا 
با دوچرخه تا هوای سالم  داشته باشیم؟ قدیم 
 درشکه بود، مردم سالم تر بودند، هوا تمیز 
و صاف و انواع کشت ها ارگانیک بود بدون 
 سم پاشی و این قدر شوینده های شیمیایی نبود 
که وارد خاک  و آب شود. عمرها هم طولانی تر 
بود. الان متاسفانه می شنویم جوانی سکته 
کرده یا دچار سرطان شده! با حذف  سم پاشی 
های بی رویه و تولید نکردن پلاستیک ها جان 

مردم بی گناه را نجات دهیم.
جای تأسف و تعجب است که با قیمت های  •

جدید، خودروهای ایران خودرو مانند پژو 
پارس و 207 و ... قیمتی پایین تر یا نزدیک 
به ساینا اس دوگانه دارند در حالی که دارای 
امکانات بیشتر، موتور 16 سوپاپ و اختلاف 
قیمت بسیار بیشتر نسبت به ساینا در بازار 
آزاد است. بنابراین این افزایش قیمت برای 
خودروی ساینا اس دوگانه به دور از انصاف و 
غیرکارشناسی بوده و متقاضیان را با چالش 
بزرگی روبه رو کرده است. از متولیان امر 
خواهشمند است به این موضوع ورود و شرکت 

سایپا را ملزم به اصلاح قیمت کنند.
حرف های دلمان رو امر به معروف و نهی از  •

منکر کنید وگر نه گناهش گردن شماست!
مگر یک نان ساده ساندویچی خام چند گرم  •

وزن دارد که قیمت هر بسته 10 عددی آن  را در 
کارگاه یا کارخانه نان ماشینی فانتزی به مبلغ 
270 هزار ریال معادل 27 هزار تومان می 
فروشند؟ نظارت بر قیمت این گونه نان های 
سبک و حجیم و پفکی را چه نهاد یا اداره ای  
برعهده دارد؟ چرا به تازگی قیمت آن را تا این 

میزان زیاد و عجیب گران کرده اند؟
کلانتری های شهرک شهید رجایی و باهنر  •

در طول سال فقط از خود کلانتری ها محافظت 
کرده است.

شهرداری و فرمانداری گلبهار به فکر مردم  •
نیستن و خواهشمندم که این ها رو عوض کنن! 

وضعیت اتوبوس های گلبهار به مشهد خیلی  •
خرابه! دستگاه کارت خوان ندارن برای کرایه 

و هم این که دیر به دیر میان!
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حلقه مفقوده خصوصی سازی در فوتبال

 سال گذشته بود که سرانجام گام اولیه برای خصوصی سازی دو 
باشگاه ورزشی بزرگ و پرطرفدار کشور برداشته شد و با پذیره نویسی 
سهام جدید برای پرسپولیس و استقلال، این دو باشگاه وارد بورس 
شدند و هر کدام بیش از 200 میلیارد تومان منابع مالی جدید از این 
طریق به دست آوردند. تا این جای کار اتفاق بزرگی رخ داده بود. ورود 
به بورس یعنی شفافیت مالی و از همین رهگذر، صورت های مالی 
این دو باشگاه منتشر شد و اطلاعات جالبی از قراردادهای این دو 
باشگاه با بازیکنان و کادرفنی و بدهی های انباشته به بازیکنان قبلی 

و کادرفنی سابق افشا شد.
ذات حرکت به سمت خصوصی سازی و حضور در بــورس، ایجاد 
شفافیت است و نتایج مثبت این شفافیت حداقل در این دو باشگاه تا 
حدی دیده شد. به گونه ای که اکنون بستن قراردادهای نجومی برای 
این دو باشگاه سخت شده است و چنان که در فصل جاری می بینیم، 
این دو باشگاه در جذب بازیکنان جدید گران قیمت ناکام مانده اند و 
حتی برخی بازیکنان خوب فصل های قبل خود را از دست داده اند. با 
این حال و با وجود برخی اقدامات مثبت در ایجاد شفافیت در بخشی 
از فوتبال کشور، چرا پروژه شفافیت در این عرصه ناقص مانده است و 

منتج به بهبود کارایی در ورزش و به ویژه فوتبال نشده است؟
واقعیت این است که ما پروژه اصلاحات اقتصادی در ورزش و به ویژه 
فوتبال را به طور ناقص و صرفا از دریچه خصوصی سازی و بدون توجه 
به الزامات قانونی مربوط به شفافیت و ایجاد بسترهای اقتصادی 
مناسب برای ورزش و به خصوص فوتبال پیگیری کرده ایم. درست 
است که شفافیت برای دو باشگاه اصلی، بخشی از فوتبال ایران را  
وارد اتاق شیشه ای می کند اما بخشی دیگر که هنوز الزام قانونی 
صریحی برای انتشار صورت های مالی ندارد به هزینه های نجومی 
خود در فوتبال ادامه می دهد و در نتیجه فعلا پروژه شفافیت به ضرر 

باشگاه های شفاف و به نفع رقبای غیرشفاف جلو می رود.
برای مواجهه با این مسئله یک الزام مهم قانونی باید پیش روی دولت و 
مجلس قرار گیرد. تدوین قانون  یا قوانینی که ضمن تعیین منابع مالی 
پایدار برای ورزش و به ویژه فوتبال از محل گردش مالی این بخش، 
بتواند شفافیت و نظارت پذیری تمام عیار برای همه ارکان ورزش و 
به ویژه فوتبال فراهم کند.در حقیقت تدوین قوانین در این زمینه دو 

هدف را باید دنبال کند:
نخست، سهم باشگاه ها به عنوان سرمایه گذاران اصلی ورزش از 
محل گردش مالی این بخش مشخص شود. گردش مالی که به ویژه 
در بخش حق پخش تلویزیونی و تبلیغات مرتبط با مسابقات ورزشی 
می تواند آورده ای چند هزار میلیارد تومانی را به خصوص برای ورزش 
پرطرفداری نظیر فوتبال فراهم کند. در این زمینه، اتکای صرف به 
بند »پ« ماده 92 قانون برنامه ششم توسعه راهگشا نیست، چون این 
حکم بسیار کلی و موجز است و خواستار ایجاد تمهیدات قانونی در 
خصوص تقسیم درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی 
شده است. مشخص است که تمهیدات قانونی در این بند یعنی تدوین 
قانونی که جزئیات درآمدهای مرتبط با گردش مالی بخش ورزش و 
سهم اجزای فعال در بخش ورزش به ویژه باشگاه ها را مشخص کند.
دوم، شفافیتی همه جانبه برای همه باشگاه های ورزشــی فعال 
در کشور به ویژه با اولویت ورزش های پرطرفدار از جمله فوتبال، 
کشتی، والیبال، بسکتبال، فوتسال و ... فراهم کند که برمبنای آن 
هیچ باشگاهی نتواند قواعد» فیرپلی مالی« را که یکی از اساسی ترین 
مبناهای قانونی مرتبط با باشگاه داری در قوانین حقوقی در جهان 

است، زیر پا بگذارد.
در حقیقت آن چه در 2 سال اخیر و با وجود فعالیت های ارزشمند 
سازمان خصوصی سازی در زمینه شفاف سازی فوتبال دیده شد، 
فرایندی بود که با وجود آثار مثبت آن، به نتیجه چندان موفقی نرسید. 
فرایندی که باید با تدوین قوانینی مشخص به نفع شفافیت و تقویت 

پایه اقتصاد ورزش، اصلاح شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

»سفیر سوئد را اخراج کنید«
همزمان با راهپیمایی سراسری نمازگزاران جمعه در محکومیت اهانت به قرآن،جمعی از دانشجویان و مردم مقابل 

سفارت سوئد تجمع کردند.آن ها اعلام کردند تا اخراج سفیر سوئد از تهران مقابل سفارت تحصن خواهند کرد

 »ســلــوان مومیکا« شهروند عــراقــی ـ 
ســوئــدی بــا حمایت پلیس سوئد بار 
دیگر اقدام به اهانت به قرآن کریم کرد. 
اقدامی هتاکانه که واکنش کشورهای 
مسلمان را به همراه داشت. کشورهای 
اســلامــی ضمن محکوم کـــردن این 
اقدامات، سفرا و روسای نمایندگی های 
دیپلماتیک سوئد در این کشورها را 
احضار کردند و دولت عراق نیز ضمن 
فرا خواندن کاردار خود از استکهلم، به 
سفیر سوئد اعلام کرد که بغداد را ترک 
کند. سفیر سوئد در تهران نیز توسط 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید 
ــاره این  ــران درب جمهوری اسلامی ای
اقدام موهن به وی ابلاغ شد. از سوی 
وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  دیگر، 
امور خارجه به آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل نامه نوشت و خواستار 
اتخاذ تدابیر لازم بــرای تکرارنشدن  
ــن پــدیــده مــوهــن و  و جلوگیری از ای
درخواست از دولت های عضو  سازمان 
ــرای بــرخــورد شدید با آمــران و   ملل ب
عاملان این اقدام شد. هرچند دیروز 
وزیر خارجه سوئد در تماس تلفنی با 
امیرعبداللهیان  مدعی شد که پلیس 
سوئد مجوز برگزاری تجمعات را صادر 
می کند و احدی در سوئد برای اهانت 
به قرآن مسلمانان مجوز نداده است، 
اما این فرد سوء استفاده کرده است و ما 
آن را محکوم می کنیم.رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان اما خاطرنشان 
کرد: در كنار بیانیه، فرد مرتکب این 
اهانت غیر قابل بخشش باید دستگیر 
و محاكمه شود و پاسخگوی اقدامات 
خود باشد. در غیر این صــورت سوئد 
باید منتظر تصمیمات قاطع كشورهای 
اسلامی بــاشــد.در ایــن بین،آیت ا... 
سید احمد خاتمی خطیب موقت نماز 
جمعه تهران هم دیروز با اشاره به اهانت 
مجدد به قرآن کریم در سوئد با حمایت 
ــت و پلیس ایــن کشور گفت: اگر  دول

دیوانه ای غلطی کرد ما به پای دولــت آن 
کشور نمی نویسیم، اما پلیس سوئد از این 
اقدام حمایت کرده است. نگران نیستیم؛ 
به دلیل این که با این کار از جایگاه اسلام 
و دین کم نمی شود. وی افــزود: ملت های 
مسلمان باید دولت سوئد را پشیمان کنند.
امــام جمعه موقت تهران تصریح کــرد: از 
دولت و ملت عراق تجلیل ویژه دارم که سفیر 
سوئد را به سفارت آمریکا فراری دادند. باید 
بدانند بــازی با قــرآن هزینه  سختی دارد.
سراسر  در  جمعه  نمازگزاران  همزمان، 
کشور با سر دادن شعار و در دست داشتن 
پارچه نوشته هایی، خشم و انزجار خویش را 
از توطئـه کثیف صهیونیستی اهـانت به قرآن 
کریم و ارزش های اسلامی اعلام کردند و 
خواستار برخورد جدی دستگاه دیپلماسی 
با دولت سوئد شدند.از سوی دیگر جمعی از 
دانشجویان و مردم عصر دیروز در محکومیت 
اهانت به قرآن کریم در کشور سوئد و حمایت 
ــدام تجمع کردند. دولــت سوئد از ایــن اق
دانشجویان در این تجمع که مقابل سفارت 
سوئد در تهران برگزار شــد، با سر دادن 
شعارهایی ضمن محکوم کردن اهانت به 
قرآن، خواستار اخراج سفیر سوئد از ایران 
شدند.همچنین علی لاریجانی،مشاور رهبر 
انقلاب اسلامی در بیانیه ای با اعلام موافقت 
خود با پیشنهاد سیدحسن نصرا... برای 
اخراج سفرای سوئد از کشورهای اسلامی، 
به اهانت مجدد به قرآن واکنش نشان داد.
دربخشی از بیانیه وی آمــده اســت: »من 
پیشنهاد آقای سیدحسن نصرا... را مفید و 

لازم می دانم که کشورهای اسلامی 
سفرای کشور سوئد را اخــراج کنند، 
حتی با این فرض که مملکت سوئد 
نیز عملی متقابل انجام دهــد. غرب 
باید متوجه شود رعایت حریم قرآن 
در حدی است که روی همه مناسبات 
کــشــورهــای اســلامــی بــا آن هـــا تأثیر 
می گذارد. علاوه  بر این، کشورهای 
اسلامی با چنین اقدامی از اعمال 
افراطی متقابل جلوگیری می کند و از 
امنیت جهانی حفاظت خواهد کرد.« 
در این بین، خبرگزاری مهر نوشت: 
»هرچند دولت سوئد دفعه قبل تلاش 
کرد که به نوعی خود را مخالف با این 
رفتار نامناسب نشان دهد اما، در عمل 
آن چه در حال روی دادن است؛ اصرار 
تصمیم سازان این کشور برای عادی 
ــردن اقــدامــات  ــازی و کــم هزینه ک س
نادرستی از این دست است.اهانت 
به قرآن و مقدسات جامعه مسلمانان 
جهان در دوره ای که یهودهراسی یک 
امر قبیح سیاسی و اجتماعی شناخته 
می شود و دولت های غربی خود را در 
مقابله با آن متعهد می دانند ،توجیه 
ناپذیر است.واکنش مقتدرانه و احترام         
برانگیز دولــت عــراق در اخــراج سفیر 
ــاردارش از این  سوئد و فراخواندن ک
کشور می تواند به واکنشی مشترک 
در میان دولت های اسلامی بدل شود 
تا هم اثربخشی بین المللی بیشتری 
ایجاد کند و هم راه تکرار بر این  گونه 
اقدامات غیر اخلاقی را ببندد.وزارت 
بازنگری  در  هم  می بایست  خارجه 
سطح روابط با سوئد به سرعت تصمیم 
بگیرد و هم رایزنی های منطقه ای و 
بین المللی خود را در سطح کشورهای 
اسلامی افزایش دهد. تردیدی نیست 
که قرآن از عوامل وحدت انگیز میان 
مسلمانان است و جایگاه مقدس این 
نماد وحــدت می بایست بــه صــورت 
یکپارچه از سوی دولت های اسلامی 

صیانت شود.

آیت ا... حسن صانعی درگذشت
تشخیص  مجمع  عضو  صانعی  حسن 
مصلحت نظام روز جمعه، ۳0 تیرماه در 
۸9 سالگی درگذشت. به گزارش ایسنا، 
 1۳1۳ متولد  صانعی  حسن  آیــت  ا... 
ــود کــه در سال  در نــیــک آبــاد اصفهان ب
1۳62 متعاقب حکم امام راحل به عنوان 
سرپرست بنیاد 15خرداد منصوب شد. 
او همچنین با حکم رهبر انقلاب اسلامی 
مصلحت  تشخیص  مجمع  عضویت  بــه 
نظام منصوب شده بود. وی برادر بزرگ تر 
مرحوم آیت ا... یوسف صانعی بود. حسن 

صانعی با شروع  مخالفت های امام 
راحل علیه حکومت پهلوی  در آبان  
را  ــود  خ سیاسی  فعالیت   1۳۴۳
آغاز کرد و پس از تبعید امــام)ره(  به  
خارج  از کشور به  مبارزات  خود ادامه  
داد. در سال 1۳52 به  علت  تداوم  
فعالیت های سیاسی  از سوی ساواک  
قم دستگیر و به  سه  سال  تبعید در 
مشکین شهر محکوم  شد که به  علت 
تــداوم فعالیت هایش علیه حکومت 
پهلوی از سال 1۳5۳ محل تبعیدش 
به شهرستان  مرند تغییر یافت. او پس 
از اتمام دوران تبعید در سال 1۳55 
به  قم  بازگشت و مجدد فعالیت های  
سیاسی  خود را ادامه داد و در جریان  
تظاهرات 19 دی  1۳56 که  در پی  
اهانت  روزنامه  اطلاعات  به  امام  راحل 
برگزار شد، یکی  از سازمان دهندگان  

اصلی  این تظاهرات بود.


